2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

Leis

Decretos

Portarias
PORTARIA SEDIS Nº 37, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014
MARILDA PRADO YAMAMOTO, SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL,
no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº 34.591/2014,
RESOLVE:
Aplicar ao servidor ATANÁSIO DE ARAÚJO SILVA, matrícula nº 34.454, escriturário, lotado
na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, a pena de suspensão por 10 (dez) dias a
partir do primeiro dia útil subsequente à publicação desta, por descumprimento ao artigo
n.º 255, incisos IX e XI, da Lei Complementar Municipal n.º 01, de 04 de dezembro de 1990.
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, da Prefeitura Municipal de Taubaté, aos
08 de dezembro de 2014.
MARILDA PRADO YAMAMOTO - SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Prorrogar, até 31/12/2015, a prestação de serviços pelas servidoras abaixo

especificadas, ao Cartório Eleitoral de Taubaté:

1 – ANA PAULA PEREIRA DE JESUS – matrícula 30406

2 – ARLINDA APARECIDA ALBERICI LEAL – matrícula 30360

3 – ELISIANE DE FÁTIMA MELO – matrícula 32602

4 – GLORIMAR DE FÁTIMA MACIEL – matrícula 31453

5 – PATRÍCIA DE OLIVEIRA SOUZA – matrícula 29311

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de 2014, 375ª da fundação do
Povoado e 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE  2014.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de
habilitação em Concurso Público, devidamente homologado em 10/08/2011, (Processo Nº
20852/2011), para exercer o Cargo de Técnico de Enfermagem – Ref. “34”, lotado na
Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41
da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998.
NOME CPF

TATIANA BRITO CERQUEIRA 308.009.138-84

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de  2014, 375º da fundação do
Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 2022, DE 03 DE DEZEMBRO DE  2014.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de
habilitação em Concurso Público, devidamente homologado em 02/05/2012, (Processo Nº
49820/2011), para exercer o Cargo de Motorista – Ref. “26”, lotado na Secretaria de
Educação, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da
constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998.
NOME CPF

LUIZ CLAUDIO RIBEIRO MARCONDES 316.051.348-30

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de  2014, 375º da fundação do
Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 2023, DE 03 DE DEZEMBRO DE  2014.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de
habilitação em Concurso Público, devidamente homologado em 10/08/2011, (Processo Nº
20852/2011), para exercer o Cargo de Recepcionista – Ref. “20”, lotado na Secretaria de
Saúde, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição
Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998.

NOME CPF

DIANA GISELE DE SOUZA RAMOS 352.975.848-50

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de  2014, 375º da fundação do
Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 2024, DE 03 DE DEZEMBRO DE  2014.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de
habilitação em Concurso Público, devidamente homologado em 02/05/2012, (Processo Nº
49820/2011), para exercerem o Cargo de Técnico de Segurança do Trabalho – Ref. “34”,
lotados na Secretaria de Administração e Finanças, ficando sujeitos ao estágio probatório,
previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional Nº19/1998.
NOME CPF

LUCAS RENATO DE OLIVEIRA BARROS 301.777.268-30

MARCOS ANTONIO DE MORAIS 064.011.438-51

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de  2014, 375º da fundação do
Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 2025, DE 03 DE DEZEMBRO DE  2014.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de
habilitação em Concurso Público, devidamente homologado em 02/05/2012, (Processo Nº
49820/2011), para exercer o Cargo de Servente – Ref. “18”, lotado na Secretaria de Governo
e Relações Institucionais, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo
41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998.
NOME CPF

CARLOS LUIZ MOREIRA 291.475.578-34

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de  2014, 375º da fundação do
Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 2026, DE 03 DE DEZEMBRO DE  2014.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de
habilitação em Concurso Público, devidamente homologado em 10/08/2011, (Processo Nº
20852/2011), para exercerem o Cargo de Agente de Controle de Vetores – Ref. “21”, lotados
na Secretaria de Saúde, ficando sujeitos ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo
41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998.
NOME CPF

ALEXANDRE CESAR LISBOA MONTEIRO 192.694.528-08

ADRIANA SUSY MARTINS 279.482.598-48

PEDRO SILVESTRE JUNIOR 219.300.928-73

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de dezembro de  2014, 375º da fundação do
Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA SEO Nº.  65  de  08  de  dezembro   de 2014
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e à vista do
Processo Administrativo nº. 52.128/14, RESOLVE:
– Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, a Portaria SEO nº. 58
de 09 de outubro de 2014.
SECRETARIA DE OBRAS, aos 08 de dezembro de 2014.
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS

Extratos

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

CONTRATADA: CENTRAL BUSINESS COMUNICAÇÃO E EDITORA

LTDA. PROCESSO: 34.671/13 ASSINATURA: 08/12/14 OBJETO: aditar

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

em mais 25% o contrato celebrado entre as partes em 19/12/13

VALOR: R$ 875.000,00 MODALIDADE: Concorrência.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

CONTRATADA: DLT PRADO - ME PROCESSO: 37.182/14 ASSINATURA:

10/11/14 OBJETO: aditar em mais 11,485083% o contrato celebrado

entre as partes em 06/10/14 VALOR: R$ 1.713,00 MODALIDADE:

Pregão

Editais
REABERTO
PREGÃO Nº 415/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que se acha reaberto o pregão presencial nº

415/14, ora renomeado para 415-A/14, que cuida da aquisição de telefone, refrigerador,

microsistem, liquidificador e guarda-roupa, com encerramento dia 22.12.14 às 14h30,

junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade,

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta

Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT., aos 08.12.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Diversos

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

PROCESSO Nº 59.526/14
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 433/13
D E S P A C H O : Adjudico o fornecimento de materiais odontológicos, constante do
presente processo, a favor da firma VALECIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP, no valor
total de R$ 22.883,46 (Vinte e dois mil oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e seis
centavos); PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA, no valor total de R$ 63.084,60 (Sessenta e
três mil oitenta e quatro reais e sessenta centavos)
G.P., aos 08/12/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº 427/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial nº 427/14, ora

renomeado para 427-A/14, que cuida da aquisição de materiais gráficos em geral, foi

solicitado esclarecimentos o qual estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

Comunica ainda que o presente pregão está adiado para o dia 22.12.14 às 08h30
PMT., aos 08.12.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 429/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial nº 429/14, ora

renomeado para 429-A/14, que cuida da aquisição de ar condicionado instalado, foi

solicitado esclarecimentos o qual estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

Comunica ainda que o presente pregão está adiado para o dia 22.12.14 às 14h30.
PMT., aos 08.12.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/